CLASSIFICADOS - PG 7
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, SEXTA-FEIRA, 1 de MARÇO de 2024

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE REQUERIMENTO DE
LICENÇA AMBIENTAL

A SINFRA - Secretaria de Estado de Infraestrutura
e Logística torna público que requereu junto à
SEMA-MT as Licenças Ambientais Prévia (LP) e de
Instalação (LI), referentes à Implantação e
Pavimentação de Rodovia MT-338, Trecho: Entr.
MT-417 – Juruena/MT (Lote 03), com extensão
total de 19,397 km; no município de Juína/MT.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA O STCRIP/MT

SINFRA-PRO N° 2023/15049
A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística de Mato
Grosso – SINFRA/MT, por meio de Membro da Comissão
Especial de Contratação/CEC/STCRIP - PORTARIA
CONJUNTA Nº 002/2024/STCRIP/SINFRA/AGER - comunica
aos interessados que realizará procedimento para contratação,
mediante CHAMAMENTO PÚBLICO, para o OBJETO:
Contratação de empresa, na qualidade de PERMISSIONÁRIA,
para exploração onerosa do serviço principal, integrante do
Sistema de Transporte Coletivo Rodoviário Intermunicipal de
Passageiros do Estado de Mato Grosso - STCRIP/MT, em suas
Categorias Básica (Lote I) e Diferenciada (Lote II) para os
Mercados Intermunicipais de Governo do Estado de Mato
Grosso SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E
LOGÍSTICA,  em atendimento aos Mercados NÃO
CONTRATADOS na Concorrência Pública nº 01/2012 - AGER,
Concorrência Pública nº 01/2013/AGER, Concorrência Pública
nº 01/2017/SINFRA, Concorrência Pública nº 02/2019/SINFRA
e Concorrência Pública nº 02/2022/SINFRA por prazo
determinado e com pagamento de outorga, para o Mercado 3 –
Lote II e Mercado 4 – Lote I, o qual teve o aviso de convocação
publicado no DOE/MT de 24 de janeiro de 2024, página 25, e em
jornal de grande circulação. Tendo em vista que, o Mercado 4 –
Lote I, NÃO RECEBEU PROPOSTAS, portanto DESERTO, e
considerando a essencia l idade dos serv iços,  fica
REPUBLICADO o CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2024 –
Termo de Referência nº 002/2024/SUTI/SALOC/SINFRA, cujo
prazo fica reaberto para apresentação de propostas e
documentações para o MIT 4-I nas condições já previstas no
Termo de Referência nº 002/2024/SUTI/SALOC/SINFRA. Fica
desde já informado que os interessados deverão protocolizar
seu ofício, juntamente com os envelopes de propostas, garantia
e habilitação, até às 17h do dia 06/03/2024, no horário das
07h30m às 11h30m e das 13h00 às 17h no setor de Protocolo
da SINFRA/MT localizado na Av. Hélio Hermínio Ribeiro
Torquato da Silva, Centro Político Administrativo, Cuiabá/MT. As
impugnações e/ou pedidos de esclarecimentos poderão ser
encaminhados pelo e-mail: cel@sinfra.mt.gov.br. Informações
gerais pelo telefone: (65) 3613-0563.
Cuiabá/MT, 29 de fevereiro de 2024.

Edson Monfort de Albuquerque
Membro da Comissão Especial de Contratação/STCRIP

Portaria Conjunta nº 002/2024/SINFRA/SINFRA/AGER/MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2024
A Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Água Boa,
Estado de Mato Grosso, designada pelo Decreto Municipal n°
4.237/2024; torna público o resultado da sessão que se realizou
na data de 29/02/2024, licitação na modalidade de Pregão
Eletrônico nº 003/2024 cujo o objeto é o Registro de Preço para
a Contratação de empresa para a Prestação de Serviços de
Sublimação com fornecimento de tecido para atender as
demandas da Secretaria de Esporte, Cultura e Lazer da
Prefeitura municipal de Água Boa – MT, que teve como
vencedora a empresa: T PA AZEREDO INDUSTRIA E
COMERCIO DE ROUPAS, inscrita no CNPJ sob o n°
38.288.971/0001-51. Água Boa - MT, 29 de fevereiro de 2024.

Ivania Volpi - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2024
A Prefeitura Municipal de Água Boa, estado de Mato Grosso,
através de sua Agente de Contratação, nomeado pelo Decreto
Municipal n°. 4.252/2024, comunica aos interessados que será
aberta licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, que será
regida pela Lei nº. 14.133/2021, do Decreto Municipal n.º
4.066/2023, Lei Complementar n° 123/2006, Decreto Municipal
n° 4.062/2023 e nas demais normas legais e regulamentares
per t inentes ou outras que v ierem a subst i tu í - las.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº.
009/2024. OBJETO: Registro de Preço para Futura e Eventual
Aquisição de Equipamentos de Informática para as Escolas Vila
Nova e Cristalino conforme Termo de Convenio nº 0347/2021, à
Secretaria de Educação, Município de Água Boa-MT. DATA:
15/03/2024. HORÁRIO DE BRASÍLIA: 08:30 horas.
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br. O Edital contendo
as instruções estará à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal de Água Boa MT, no horário das 07:30 às
11:30 e das 13:30 às 17:30 horas, no site da prefeitura,
www.aguaboa.mt.gov.br, no www.bll.org.br e através do e-mail
pregao2@aguaboa.mt.gov.br.
Água Boa-MT, 29 de fevereiro de 2024.

Ivania Cezira Volpi - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LEILÃO N° 001/2024

O Município de Lucas do Rio Verde – MT, com sede
administrativa na Avenida América do Sul, nº 2500-S,
Loteamento Parque dos Buritis, Lucas do Rio Verde – MT. CEP
78.455.000, Fone (065)  3549-8300, através de seu(ua)
leiloeiro(a), torna público para a todos os interessados,  leilão,
do tipo maior lance, para Alienação de 14 (quatorze) imóveis
urbanos e 01 (um) imóvel rural, sendo 12 (doze) localizados no
Bairro PARQUE das Américas; 02 (dois) no Bairro Tessele
Júnior; e 01 (um) localizado no Setor 12 (doze); todos de
propriedade do município de lucas do Rio Verde-MT, ao preço
mínimo constante no Edital, sofreu alterações no Termo de
Referência. Diante das alterações se faz necessária a
reabertura integral do certame, conforme se segue: Início do
acolhimento das propostas eletrônicas: A partir das 17h30min
do dia 01/03/2024. Fim do acolhimento das propostas
eletrônicas: até as 07h30min do dia 26/03/2024. Início da
Sessão Pública para Lances: A partir das 08h30min do dia
26/03/2024. Fim da Sessão Pública para Lances: Até as
14h30min do dia 26/03/2024. O edital completo e informações
mais detalhadas poderão ser obtidos junto ao Leiloeiro na sede
da Prefeitura Municipal de Lucas do Rio Verde, no endereço Av.
América do Sul, Nº 2500 S, Parque dos Buritis, Lucas do Rio
Verde MT. CEP: 78455-000 ou ainda se encontra disponível nos
Sites - www.lucasdorioverde.mt.gov.br e LICITANET.
Lucas do Rio Verde-MT, 29 de fevereiro de 2024.

Paulo Henrique Brincker - Leiloeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE

PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2024
REGISTRO DE PREÇOS N° 008/2024

 O Município de Lucas do Rio Verde MT, através do Agente de
Contratação, torna público que o edital do Pregão Eletrônico
com Registro de Preços para contratação de pessoa jurídica
especializada em fornecimento e instalação, serviços de
manutenção, serviços de retirada e instalação e serviços de
lavagem de cortinas e persianas para uso nos departamentos
da Administração Pública do Município de Lucas do Rio Verde-
MT, sofreu alterações no Termo de Referência para o prazo de
entrega e execução. Diante das alterações se faz necessária a
reabertura integral do certame, conforme se segue: Realização:
Por meio do site: bll.org.br. Modo de Disputa: Aberto e Fechado.
Critério de Julgamento: Menor preço por item. Regime de
Execução: Indireta. Início do acolhimento das propostas
eletrônicas: A partir das 17h do dia 29/02/2024. Fim do
acolhimento das propostas eletrônicas: até as 8h do dia
25/03/2024. Início da Sessão Pública: A partir das 9h do dia
25/03/2024. Edital Completo: Afixado no endereço Av. América
do Sul, Nº 2500 S, Parque dos Buritis, Lucas do Rio Verde
MT.CEP: 78455-000 – Fone: 65 3549-8300 e na Internet, site
www.lucasdorioverde.mt.gov.br e site bll.org.br. Fundamento
Legal: Regida pela Lei n° 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto
Municipal nº 6.248/2023 e 6.253/2023 e demais legislações
aplicáveis ao caso.
Lucas do Rio Verde MT, 29 de Fevereiro de 2024.

Sirlei Amaro da Silva - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
CONVOCAÇÃO PARA RETORNO DA

SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2024
A Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Lucas do
Rio Verde MT, designado pela portaria Nº 127 de 20 de janeiro
de 2023, CONVOCA as empresas participantes do Pregão
eletrônico para aquisição de gêneros alimentícios, botijão e
recarga de gás P13 e P45 para uso na merenda escolar do 1º
semestre de 2024 nas escolas municipais de Ensino
Fundamental, Educação Infantil, Creches e manutenção da
Padaria Escolar de Lucas do Rio Verde – MT, para o retorno da
sessão pública eletrônica que ocorrerá no dia 05/03/2024 às
08:00 horas (horário de Mato Grosso) que ocorrerá na
plataforma da BLL.
Lucas do Rio Verde MT, 29 de Fevereiro de 2024.

Sirlei Amaro da Silva - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
CONVOCAÇÃO PARA RETORNO DA SESSÃO DO EDITAL

DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 013/2023
O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Lucas do Rio
Verde MT, nomeada pela Portaria nº 041, de 05 de janeiro de
2024, CONVOCA as empresas participantes da Concorrência
Pública cujo o objeto trata da Contratação de empresa
especializada em serviços de engenharia (fornecimento de
mão-de-obra e materiais) para construção do Centro
Poliesportivo do município de Lucas do Rio Verde – MT, para o
retorno da sessão pública que ocorrerá no dia 04/03/2024 às
08:00 horas (horário de Mato Grosso) que ocorrerá na Sala
Matrinxã, localizada na Avenida América do Sul, Nº 2500 S,
Parque dos Buritis, Lucas do Rio Verde/MT. CEP 78.455–000.
Lucas do Rio Verde MT, 29 de Fevereiro de 2024.

Paulo Henrique Brincker - Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
CONVOCAÇÃO PARA RETORNO DA

SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 128/2023
REGISTRO DE PREÇOS N° 118/2023

A pregoeira da Prefeitura Municipal de Lucas do Rio Verde MT,
designado pela portaria Nº 127 de 20 de janeiro de 2023,
CONVOCA as empresas participantes do Pregão Eletrônico
com registro de preços para Contratação de empresa
especializada no fornecimento de mobiliários para atender as
Secretarias do Município de Lucas do Rio Verde-MT, para o
retorno da sessão pública eletrônica que ocorrerá no dia
04/03/2024 às 08:00 horas (horário de Mato Grosso) que
ocorrerá na plataforma da BLL.
Lucas do Rio Verde MT, 29 de Fevereiro de 2024.

Sirlei Amaro da Silva - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2024

REGISTRO DE PREÇOS N° 019/2024
Objeto: Pregão Eletrônico com registro de preços para
contratação de pessoa jurídica especializada na aplicação de
lama asfáltica dentro do perímetro urbano de Lucas do Rio
Verde - MT. Realização: Por meio do site: bll.org.br. Data de
Início para o recebimento das propostas: das 17:00 horas do dia
01/03/2024 até as 08:00 horas do dia 20/03/2024 (horário de
Brasília). Data e horário de início da sessão: Dia 20/03/2024 às
09:00 horas (horário de Brasília). Data e horário de início da
disputa: Dia 20/03/2024 às 09:00 horas (horário de Brasília).
Edital Completo: Afixado no endereço Av. América do Sul, Nº
2500 S, Parque dos Buritis, Lucas do Rio Verde MT. CEP:
78455-000 – Fone: 65 3549-8300 e na Internet, site
www.lucasdorioverde.mt.gov.br e site bll.org.br. Fundamento
Legal: Regida pela Lei n° 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto
Municipal nº 6.248/2023 e 6.253/2023 e demais legislações
aplicáveis ao caso.
Lucas do Rio Verde MT, 29 de Fevereiro de 2024.

Sirlei Amaro da Silva - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
ACHA-SE ABERTA A LICITAÇÃO ABAIXO DESCRITA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 008/2024

A Prefeitura Municipal de São Félix do Araguaia, Estado de Mato
Grosso, com base na Lei Federal nº. 14.133/2021 e suas
alterações posteriores torna público para conhecimento dos
interessados,  o aviso de l ic i tação na modal idade
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2024, do tipo Menor Preço,
a critério de julgamento Menor Preço Global, tendo como objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA
CIVIL – MODERNIZAÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL
SOCIETY DE GRAMA SINTETICA, ALAMBRADO E
ARQUIBANCADA NO MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO
ARAGUAIA-MT, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº
931267/2022/MCIDADANIA/CAIXA, PROPOSTA Nº
016340/2022 E RECURSO PRÓPRIO. Recebimento dos
envelopes até: 09h20min (horário de Brasília-DF), dia
18/03/2024, na BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (BNC):
https://bnc.org.br/. Os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E
PROPOSTA DE PREÇOS serão encaminhados diretamente no
portal. O Edital e seus anexos poderão ser retirados na sede da
Prefeitura Municipal, no endereço supracitado junto a Divisão
de Licitação ou pelo site: saofelixdoaraguaia.mt.gov.br ou ainda
pelo e-mail: pregaosfa@outlook.com; ou solicitação pelo fone
(66) 3522-1606 - ramal 35, Falar com a Thayane.
São Félix do Araguaia – MT, em 29 de fevereiro de 2024.

Thayane Ramos Botelho
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PORTARIA Nº 404/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
AVISO DE REQUERIMENTO SMADES

CNPJ: 03.533.064/0001-46, Torna público que requereu junto
à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Urbano (SMADES), Licenciamento Ambiental – (Licença
Prévia, Licença de Instalação) das Obras de Pavimentação e
Drenagem de águas Pluviais, no Loteamento Jardim Bela
Vista – Bairro Novo Colorado, e da Obra de Construção de
Praça no Loteamento São Tomé – Bairro 1º de Março. Áreas
urbanas na Capital Cuiabá / MT.

SENAR/MT - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL

AVISO DE ABERTURA DA PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2024/SENAR/MT

Objeto: Contratação de empresa especializada no FORNECIMENTO DE ÓLEO

DIESEL S-10, para atender ao Centro de Treinamentos de Campo Novo do

Parecis – CT CNP - SENAR/MT, conforme condições, quantidades e

especificações constantes no Edital e seus anexos. Data: 12/03/2024. Horário:

09h00min (horário local). Local da Sessão Pública: Centro de Treinamento e

Difusão Tecnológica de Campo Novo do Parecis/MT. Rodovia BR 364, km 887, s/n,

zona rural, margem direita, sentido Campo Novo do Parecis a Brasnorte/MT, CEP

78.360-000. Vistas e Cópias do Edital: Os autos permanecerão com vista

f r a n q u e a d a  a o s  i n t e r e s s a d o s  n o  s i t e

http://app3.cna.org.br/transparencia/?gestaoLicitacaoAndamento-MT-2022-1003

e na sede do SENAR/MT – Gerência de Licitações e Contratos. Informações:

Telefone: (65) 3928-5802 / 3928-4892. E-mail: cpl@senarmt.org.br.

Pregoeiro: Islânia Ferreira de Campos

Ordenador de Despesas: José Luiz Martins Fidelis

Sesc - Serviço Social do Comércio | Polo Socioambiental Sesc Pantanal | www.sescpantanal.com.br
Av. Filinto Müller, 218 – Jardim Aeroporto – Várzea Grande - MT | CEP 78.125-044 | Tel.: 65 3688 2000

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0006/24 – PG

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – SESC – Polo Socioambiental Sesc
Pantanal, entidade de direito privado, sem fins lucrativos, comunica a realização
de licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo, do tipo MENOR PREÇO
POR LOTE, regida pela Resolução Sesc n.” 1.570/23 do Conselho Nacional do Serviço
Social do Comércio, pelas disposições deste instrumento convocatório e de seus
anexos, para:

REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE PICOLÉS E PALETAS
MEXICANAS, PARA REPOSIÇÃO DE ESTOQUE DO ALMOXARIFADO CENTRAL
DO POLO SOCIOAMBIENTAL SESC PANTANAL.

O edital e seus anexos estão disponíveis no site do Sesc Pantanal
www.sescpantanal.com.br/licitacoes.

A reunião para o recebimento dos documentos de proposta comercial e habilitação
será realizada às 09h00 do dia 15 de março de 2024 na sala de licitações da Base
Administrativa do Sesc Pantanal, situado na Avenida Filinto Muller, 218, Jardim
Aeroporto, Várzea Grande/MT.

Deve ser considerado o horário de Mato Grosso.

Várzea Grande/MT, 01 de março 2024.

Comissão Permanente de Licitação
Polo Socioambiental Sesc Pantanal

anuncie
CONOSCO

(65) 3023-5151

(65) 99830-1111